

Ekerö i september 2012

Nyhetsbrev nr 4, 2012

Hej, Tashi Delek och Namaste

Vi hoppas att sommaren varit god och att vädret varit nöjaktigt för de som endast har några semesterveckor för rekreation. Fyra femtedelar av styrelsen reste några veckor i juli i Balkan och mötte där den värmebölja som täckt södra Europa nästan hela sommaren. Då var det skönt att tillbringa några dagar i de albanska bergen.

Arbetet med KMCH har under sommaren gått på sparlåga och arbetet med det tekniska vad avser hemsida och facebook har beklagligt nog i princip legat nere. Vi hoppas kunna komma igång med dessa projekt snart igen.

I Humla har man dock inte vilat på lagrarna. Chembal har varit där hela sommaren och bl.a. arbetat med vår nya barnhemsbyggnad. Vi har haft kontakt en gång i juli då han var i huvudorten Simikot på kort besök för att läsa mail m.m. Han kom till Kathmandu den 30 augusti och reste den 14 september till USA på två månader. Han är bjuden dit av samma vän i New York som bekostade hans resa till Sverige 2010. Han skall även träffa en vän i Colorado och visa en fotoutställning om Humla och KMCH där. Mer vet vi inte i skrivande stund. Rapport om amerikabesöket kommer senare i år.

Chembal har skickat en ”Progress Report 2012” om KMCHs verksamhet hittills i år och en ekonomisk rapport för de första åtta månaderna. Nedan följer en del information från ”Progress Report 2012”.

Senaste nytt från barnen i KMCH

Chembal har i rapporten om läget i KMCH skrivit att våra barn som vanligt uppnått mycket goda resultat i skolan. Man har där en förkärlek att gradera i olika sammanhang på ett sett vi inte gör här i Sverige. Barnen från KMCH är generellt sett högt graderade i sina respektive klasser. Bästa elev bland 7-orna var en pojke från KMCH. De har också gjort mycket bra ifrån sig i andra aktiviteter som arrangeras inom och utom skolans ram såsom frågesport, debattövningar, hygien- och sjukvårdsprojekt, poesitävlingar m.m.

Så t.ex. vann Sechu Dolma Lama första pris i en poesitävling bland 5-orna. Titeln på hennes dikt är ”Mother”. Översättningen från Nepali till engelska har en del övrigt att önska, men andemeningen i dikten förstås lätt. Här är den i den version vi fått. Jag avstår ifrån att göra några justeringar av språket.

Här får Sechu Dolma Lama sitt pris för poemet av ordförande i skolstyrelsen.



“MOTHER”

In the world why all the things can find but Mother can't find.
How give us love and grown up by the crossing the many difficulty and struggle.
How give us honest love mother, for all of us.
All the sadness bear by yourself and all the happiness give us.
You keep us nine month in your body.
You keep us in the bottom of hearts always.
You sent us to school for the education and bright future of us.
You are teaching us very goods words, activities and talking us very sweet words.
You are giving us very delicious foods and nice clothes instead of you wear yourself.
Because of your kindness love we have very good heart for the other peoples.

Fint, vackert och tänkvärt eller hur?

Vårt intryck vid besöket förra året var att barnen trivdes mycket bra på barnhemmet och var mycket glada, vakna och frimodiga. Chembals rapport stärker oss i denna känsla. Många föräldrar i Humla vill att deras barn skall få komma till KMCH. Det bor nu 35 barn på barnhemmet. Jag förstår inte hur de får plats alla, men där är man inte van med så mycken egen plats. Nedan visas aktuell fördelning på pojkar och flickor och i vilka klasser de går.

KMCH Number of students in hostel 2012:

S.N	Boys	Girls	Grade	Total
1	0	2	U.K.G	2
2	2	8	1	10
3	3	2	2	5
4	2	6	3	8
5	2	1	4	3
6	2	1	5	3
7	2	1	6	3
8	1	0	7	1
Total	14	21	Seven	35

Ny lärare i KMCH

Chhukel Lama som tillsammans med Paljor Lama och Chembal grundade KMCH i Kathmandu 2007 har nu slutat hos oss. Han har gift sig och flyttat till en by vid namn Yari nära den tibetanska gränsen. Han har därmed även lämnat sin lärarbefattning vid barnens skola. Hans fru driver en liten butik som bl.a. importerar produkter från Tibet. I denna verksamhet liksom i jordbruket behövs han krafter. Vi har inte mer uppgifter nu men vi utgår ifrån att han kommer att fortsätta i styrelsen i KMCH och kanske kan starta vuxenutbildning i sin by om vi kan få loss pengar till detta. Vi får se.

Chhukel har ersatts av Topden Lama från byn Chala. Han har gått 12 år i Dharamsala Tibetan School i Indien.

Den nya barnhemsbyggnaden

Arbetet med byggnaden har pågått hela sommaren de tider då arbetskraften kunnat ta ledigt från sina arbeten på åker och äng. Det fanns en del kvar att göra när Chembal lämnade Yangar i slutet av augusti. Kraftiga monsunregn hade bl.a. hindrat byggnationen vissa perioder. Chembal räknar med att barnen skall flytta till den nya byggnaden senare i höst.

Det område vilket KMCH får disponera ligger knappt 100 meter högre än byn Yangar på cirka 3000 meter över havet men på vägen till skolan. Barnen får således något kortare väg till skolan men bor något längre från själva byn. Alldeles nedanför KMCHs område skall den nya vägen mellan Tibet och Simikot passera. Den nuvarande går igenom byn Yangar och är på sina håll knappt en meter bred. Barnen använder det rudiment till väg som redan finns på sin väg till skolan.

I denna vackert belägna grupp av hus ligger barnhemmet idag. Barnen flyttar snarast



till detta hus (som det såg ut tidigare i somras). Vi återkommer i senare nyhetsbrev med en mer aktuell bild av byggnaden.



Härifrån har vi en vidunderlig utsikt över bergen och planare ytor för barnens lek och spel. På sikt kan det

ge utrymme för att ta emot fler barn och bli en plats för studier, hantverk och folkbildningen i närområdet. Dessutom finns här redan ekotoaletter och vattenförsörjningen är något bättre än på nuvarande plats och man kan säkert med rimligt enkla medel förbättra tvätt- och duschmöjligheterna så att man på sikt kanske lättare kan locka tältande turister mm. Vi har även fått pengar till ett nytt växthus. Hur långt detta bygge framskridit vet vi inte i skrivande stund.

Byggnationen sker som tidigare redovisats helt utan maskinell utrustning. Nedan visas några bilder från bygget. Byggmaterialet är i huvudsak stenar som grävs upp i samband med markberedningen och/eller samlas in från närområdet. Trävirket huggs och sågas till i skogen för att sedan transporteras på åsne- och hästryggar till byggsplatsen.



Vi kommer med mer information om verksamheten senare i höst när vi fått mer bildmaterial och information från Chembal. Vi får se om han hinner skicka en rapport om hur arbetet i USA fortskrider. Det vore roligt om vi kunde få en stödgrupp i USA också.

Med hälsningar från styrelsen i KMCH Support Group
genom
Hans Alm

KMCH Support Group www.kmchnepal.org *E-mail: info@kmchnepal.org*

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019